
06
执行主任：张红 责编：夏·沙仁高娃 校对：王文英

国内
2025.6.24 星期二

博州温泉县设备
采购项目招标
公告更正公告

项目编号：
（WQXZHJGK
2025-020）

一、更正内
容：

1、原文件开
标时间：2025年
7月11日11：00
现更正为2025年
7月9日11：00，
特此通知。

二、联系方式
招标人：新

疆温泉县绿源地
生态旅游文化投
资有限公司

地址：温泉
县

联系人：李
彦辉

电 话 ：
15899388324

招标代理机
构：中环建 (北
京)工程管理有
限责任公司

地址：新疆
博乐市现代中心
城1号楼12层

联系人：吴
祺

电话：
0909-8888863

2025 年 6 月
23日

当前，高校毕业生就业工作进入关
键冲刺期。围绕做好2025届高校毕业生
就业，已开展哪些工作？还有哪些难点重
点需要加力解决？教育部如何发力推进
2025届高校毕业生高质量充分就业？新
华社记者专访了教育部高校学生司（高
校毕业生就业服务司）相关负责人。

问：今年以来，为推动做好高校毕业
生就业工作，教育部作了哪些部署？取得
怎样的成效？

答：高校毕业生就业是家事也是国
事。中共中央政治局召开会议，明确提出

“着力稳就业、稳企业、稳市场、稳预期”
“根据形势变化及时推出增量储备政
策”。教育部坚决贯彻落实党中央、国务
院决策部署，会同相关部门综合施策，全
力做好高校毕业生就业工作。

一是着力强化政策示范引领。教育部
会同人力资源社会保障部、财政部印发关
于做好2025年高校毕业生等青年就业工
作的通知，推出系列促就业增量政策举
措。要求各地各有关部门综合运用好税收
优惠、就业补贴、扩岗补助、担保贷款等政
策，支持民营企业、中小企业稳岗扩岗，激
发各类经营主体吸纳高校毕业生就业的
积极性和主动性。同时，鼓励地方结合区
域定位、产业发展、消费需求等特点，推出
地方性促进高校毕业生就业政策。

二是着力拓宽吸纳就业空间。在基

层就业方面，积极推动合理增加“三支一
扶”招募规模，稳步推进“西部计划”扩
容，推动各地城乡社区工作人员优先招
聘高校毕业生，教育与人社部门建立岗
位归集发布机制。在国企招聘方面，实施
国有企业招聘扩容计划，重点向战略新
兴产业领域、技能人才规模较大领域的
产业一线挖掘岗位。在过渡性岗位方面，
教育系统支持普通高校、职业学校等开
发行政管理类、教学和学生工作助理类
等过渡性岗位。

三是着力推动人岗精准对接。教育部
联合行业部门和地方开展区域性“千校万
企供需对接会”和行业性“千行万业系列
招聘会”12场，直接提供岗位超35万个。
组织经济大省挖潜拓岗，广东实施“百万
英才汇南粤”行动，上海联合江苏、浙江、
安徽建立长三角促就业联盟，川渝两地成
立成渝地区双城经济圈就业创业联盟等。
国家大学生就业服务平台推出就业服务
智能体“小业”，提供更加智能、便捷和精
准的咨询指导和岗位对接等服务。

四是着力提升毕业生就业能力。着
眼帮助相关专业毕业生优化知识与技能
结构，教育部今年部署实施就业能力提
升“双千”计划。目前，已明确人工智能、
低空经济等12个急需紧缺产业领域的
60个重点建设方向。各高校主动汇集相
关培训资源，校企协同建设“微专业”和

职业能力培训课程，重点组织尚未落实
去向的毕业生参与培训。目前，国家智慧
教育平台已遴选33个实用紧缺专业的
138门一流课程和应用技能型“微专业”
等1455门优质教学资源。

问：进入6月，高校毕业生就业工作
进入最后的冲刺阶段。教育部还有什么
促就业举措？

答：当前，正值毕业生离校前开展有
组织就业服务的关键期。教育部近期印
发通知，部署开展“百日冲刺”行动，推动
各地进一步挖潜扩岗，压实高校促就业
工作责任。

一是强化工作部署，凝聚促就业工
作合力。5月30日，中央教育工作领导
小组秘书组、教育部组织召开高校毕业
生就业政策举措落实工作推进会，发布
相关促就业增量政策举措，用政策配置、
资金投入等撬动更大岗位增量；凝聚各
方工作合力，让地方、高校、用人单位等
就业工作的各方面都行动起来。

二是强化岗位扩容，鼓励各地推出
增量政策。鼓励各地结合地方特色，挖掘
重点领域和基层一线岗位空间。比如，浙
江等地推出重点领域规模招用补贴，支
持企业吸纳更多毕业生；河南面向2025
届高校毕业生招用乡村振兴村级协理员
5000 名；宁夏实施“基层服务专项计
划”，年内将招募2000名高校毕业生等。

三是强化责任落实，推动高校加力
完成任务。要求高校保持校园招聘活动
热度，6月底前至少举办1场大型校园招
聘会，针对去向落实率滞后的学院和专
业举办“小而精”的专场招聘会，让学生
感受到实实在在的就业服务。

问：针对就业进展较为缓慢的高校、
困难群体毕业生等，教育部门将如何会
同相关部门做好兜底帮扶？

答：针对就业进展缓慢高校，重点实
施“百县对百校促就业行动”。教育部门
会同人社部门，重点挖掘经济大省百强
县县域内优质企业岗位资源，指导就业
资源薄弱高校深入开展校企对接和人才
招聘活动，组织企业把岗位带到高校。

针对困难群体毕业生，加快开展“宏
志助航计划”培训。近日教育部印发通
知，指导各地各高校通过开展线下集中
培训、线上网络培训和专场招聘等，帮助
困难群体高校毕业生提升就业能力、尽
早落实去向。同时，教育部要求各地教育
部门和高校认真落实“一对一”帮扶责
任，对有就业意愿但尚未落实毕业去向
的困难群体毕业生建立实名帮扶台账，
会同地方人力资源社会保障部门离校前
再精准推荐3至5个针对性强的岗位。

针对离校后仍未就业的困难群体毕
业生，教育系统与人社部门做好信息衔
接与服务接续，帮助其尽快纳入公共就
业服务体系，鼓励有参训意愿的未就业
毕业生参加职业能力技能培训，按规定
落实职业培训补贴。同时，对接各地民
政、共青团组织以及高校校友会等，切实
做好困难毕业生兜底帮扶和安置工作。

（新华社北京6月23日电）

新华社北京6月23日电（记者申
铖）记者23日从财政部了解到，财政
部、公安部、市场监管总局将联合开展
2025年政府采购领域四类违法违规行
为专项整治工作。

三部门联合发布的通知明确，聚焦
当前政府采购领域反映突出的采购人设
置差别歧视条款、代理机构乱收费、供应
商提供虚假材料、供应商围标串标等四
类违法违规行为开展专项整治。

整治的重点内容为：采购人倾斜照顾
本地企业，指向特定供应商或特定产品，
以供应商注册地、所有制形式、组织形式、
股权结构、投资者国别、经营年限、经营规
模、财务指标等不合理条件对供应商实行
差别歧视待遇；供应商投标文件相互混
装、异常一致，投标保证金从同一账户转
出，委托同一单位或个人编制投标文件、
办理投标事宜等恶意串通行为。

遗失声明
双河市八加

八商会核准号为
J88700014236
01 号基本存款
账户开户许可证
遗失（开户行：中
国银行股份有限
公司博乐市青得
里大街支行）。

博乐市梁子
商行核准号为
J88700013322
01 号基本存款
账户开户许可证
遗失（开户行：中
国银行股份有限
公司博乐市青得
里大街支行）。

声明作废
博乐市晟康

御足足浴会所公
章遗失，现声明
作废。

博乐市晟康
御足足浴会所

2025 年 6 月
23日

加力冲刺，全力做好2025届高校毕业生就业工作
—— 专访教育部高校学生司（高校毕业生就业服务司）相关负责人

□ 新华社记者

6 月 23 日，湖州
长兴职教集团雉山校
区学生观看低碳城市
沙盘，了解绿色低碳
在日常生产生活中的
应用场景。

全国低碳日到来
之际，浙江省湖州市
生态环境局长兴分局
联合国网湖州供电公
司走进湖州长兴职教
集团雉山校区开展节
能降碳主题宣传活
动。志愿者们通过绿
色低碳宣讲互动、大
气监测站点学习参
观、碳达人沙盘讲解、
减碳游戏体验等方式
向青少年普及节能降
碳知识。

（新华社记者徐
昱 摄）

新华社北京6月23日电 国务院总
理李强日前签署国务院令，公布《互联网
平台企业涉税信息报送规定》（以下简称
《规定》），自公布之日起施行。

《规定》旨在规范互联网平台企业向
税务机关报送平台内经营者和从业人员
涉税信息，提升税收服务与管理效能，保
护纳税人合法权益，营造公平统一的税
收环境，促进平台经济规范健康发展。

《规定》共14条，主要内容如下。
一是报送义务、内容和时限要求。

规定互联网平台企业应当于季度终了的
次月内，向其主管税务机关报送平台内
经营者和从业人员的身份信息以及上季
度收入信息。

二是免予报送的情形。规定平台内
从事配送、运输、家政等便民劳务活动，
依法享受税收优惠或者不需要纳税的从

业人员的收入信息，以及平台内经营者
和从业人员在《规定》施行前的涉税信
息，互联网平台企业不需要报送。

三是减轻报送负担的措施。明确
扣缴申报、代办申报时已经填报的涉
税信息以及通过政府部门信息共享能
够获取的涉税信息，互联网平台企业
不需要重复报送，并对税务机关应当
提供安全可靠的涉税信息报送渠道、

便捷的接口服务和政策解读咨询等作
出规定。

四是涉税信息的保密义务。规定互
联网平台企业应当规范保存平台内经营
者和从业人员涉税信息；税务机关应当
对获取的涉税信息依法保密，建立涉税
信息安全管理制度。

此外，针对不同违法情形规定了相
应的法律责任。

李强签署国务院令

公布《互联网平台企业涉税信息报送规定》

三部门开展政府采购领域
违法违规行为专项整治工作


